Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Чувашская Решётка»

муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

02.09.2024                                     №  128

Об организации горячего питания

в МОУ СОШ с. Чувашская Решётка

МО «Барышский район»

в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения здоровья учащихся, совершенствования

организации горячего питания учащихся,  увеличения процента охвата

учащихся горячим питанием, в целях активизации работы Центра здорового

питания, руководствуясь СанПиН  2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания  населения» с 1

января 2021 г. до 1 января 2027 г., на основании решения родительского

комитета, общешкольного родительского собрания Протокол № 1 от

30.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. С 03.09.2024 г. организовать в  МОУ СОШ с. Чувашская Решётка

МО «Барышский район» двухразовое горячее питание для учащихся.

2. Классным руководителям:

         2.1.  организовать пропаганду здорового питания среди участников

образовательного процесса в рамках работы  Центра здорового питания;

         2.2. предпринять необходимые меры к достижению 100% охвата

учащихся  горячим питанием.

3. Кузнецовой С.В., учителю начальных классов:

         3.1. разработать меню для учащихся 1-4 классов  на основании

примерного меню для учащихся 7-11 лет ;

         3.2. с 03.09.2024 г. вести ежедневный мониторинг охвата учащихся

горячим питанием, включая двухразовое питание;

         3.3. вести мониторинг алиментарно-зависимых заболеваний учащихся;

         3.4. активизировать деятельность родительской общественности по

контролю за организацией горячего питания учащихся;

         3.5. вести учет и контроль за своевременной оплатой родителями

питания учащихся;

        3.6. вести документацию по питанию;

         3.7. информировать классных руководителей об ответственности за:

         3.7.1. соответствие количества полученных рационов питания

количеству присутствующих в этот день учащихся в классе;

3.7.2. поведение учащихся в столовой во время приема пищи;

         3.8.  организовать проведение разъяснительной работы с учителями,

учащимися, их родителями (законными представителями) по

формированию навыков правильного здорового питания.

   4. Утвердить меню для учащихся 1- 4, 5-9 классов (Приложение 1).

         5. Кузнецовой Светлане Владимировне , учителю начальных классов,

с 03.09.2024  года принять необходимые меры к исполнению утвержденного

цикличного меню.

        6. Повару «Центра здорового питания»:

         6.1. приготовление блюд производить согласно утвержденного

цикличного меню,  правилам и нормам  СанПиН 2.4,1.1249-10;

         6.2. ежедневно производить С-витаминизацию третьего блюда;

         6.3. регулярно  проходить медицинский осмотр;

         6.4. ежедневно оставлять суточную пробу блюд.

         7. Утвердить следующий график посещения «Центра здорового

питания»:

         Завтрак:   9.10- 9.25. - 1-9 классы;

         Обед:       11.50-12.10 – 1-4,5 классы ;

                          12.50-13.10 – 6-9  классы;

         8. Брагиной О.А., завхозу школы, обеспечить доставку продуктов

питания в столовую, согласно заключенным договорам.

         9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Э.М.Бахтиозина

С приказом ознакомлены                                                         С.В.Кузнецова

                                                                                                     Г.Ю.Ивашкина

                                                                                                     Н.В.Кибакина

                                                                                                     З.С. Савикова

                                                                                                     О.В. Малышкина

                                                                                                     Е.П.Мурзакова

                                                                                                     О.А.Брагина

                                                                                                     О.Ю. Мурзаков

                                                                                                     Е.Г.Жирнова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Чувашская Решётка»

муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

31.08.2022                                     №  217

Об организации горячего питания

в МОУ СОШ с. Чувашская Решётка

МО «Барышский район»

в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения здоровья учащихся, совершенствования

организации горячего питания учащихся,  увеличения процента охвата

учащихся горячим питанием, в целях активизации работы Центра здорового

питания, руководствуясь СанПиН  2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания  населения» с 1

января 2021 г. до 1 января 2027 г., на основании решения родительского

комитета, общешкольного родительского собрания Протокол № 1 от

31.08.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. С 01.09.2022 г. организовать в  МОУ СОШ с. Чувашская Решётка

МО «Барышский район» двухразовое горячее питание для учащихся.

4. Классным руководителям:

         2.1.  организовать пропаганду здорового питания среди участников

образовательного процесса в рамках работы  Центра здорового питания;

         2.2. предпринять необходимые меры к достижению 100% охвата

учащихся  горячим питанием.

5. Кузнецовой С.В., заместителю директора по ВВР:

         3.1. разработать меню для учащихся 1-4 классов  на основании

примерного меню для учащихся 7-11 лет ;

         3.2. с 01.09.2022 г. вести ежедневный мониторинг охвата учащихся

горячим питанием, включая двухразовое питание;

         3.3. вести мониторинг алиментарно-зависимых заболеваний учащихся;

         3.4. активизировать деятельность родительской общественности по

контролю за организацией горячего питания учащихся;

         3.5. вести учет и контроль за своевременной оплатой родителями

питания учащихся;

        3.6. вести документацию по питанию;

         3.7. информировать классных руководителей об ответственности за:

         3.7.1. соответствие количества полученных рационов питания

количеству присутствующих в этот день учащихся в классе;

3.7.3. поведение учащихся в столовой во время приема пищи;

         3.8.  организовать проведение разъяснительной работы с учителями,

учащимися, их родителями (законными представителями) по

формированию навыков правильного здорового питания.

   4. Утвердить меню для учащихся 1- 4 классов (Приложение 1).

         5. Кузнецовой Светлане Владимировне , заместителю  директора  по

ВР  с 01.09.2022 года принять необходимые меры к исполнению

утвержденного цикличного меню.

        6. Повару «Центра здорового питания»:

         6.1. приготовление блюд производить согласно утвержденного

цикличного меню,  правилам и нормам  СанПиН 2.4,1.1249-10;

         6.2. ежедневно производить С-витаминизацию третьего блюда;

         6.3. регулярно  проходить медицинский осмотр;

         6.4. ежедневно оставлять суточную пробу блюд.

         7. Утвердить следующий график посещения «Центра здорового

питания»:

         Завтрак:   09.10-09.30 - 1- 11 классы ;

                          10.10-10.30 - 5-11 классы (б/п) 11 человек  ;

         Обед:       12.00-12.20 - 1,2,5,7 классы ;

                          13.00-13.15 - 3,4,6 классы;

                          13.15-13.30-8,9,11 классы;

         8. Брагиной О.А., завхозу школы, обеспечить доставку продуктов

питания в столовую, согласно заключенным договорам.

         9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Э.М.Бахтиозина

С приказом ознакомлены                                                         С.В.Кузнецова

                                                                                                     Г.Ю.Ивашкина

                                                                                                     Н.В.Кибакина

                                                                                                     Т.В.Рупасова

                                                                                                     Е.В.Кандеркина

                                                                                                     Е.П.Мурзакова

                                                                                                     О.А.Брагина

                                                                                                     Т.Г.Нягина

                                                                                              И.А.Убина

                                                                                              Н.Б.Охотина

                                                                                              М.А.Вершилкина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Чувашская Решётка»

муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

31.08.2020   г.                                      №  119

Об организации горячего питания

в МОУ СОШ с. Чувашская Решётка

МО «Барышский район»

в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения здоровья учащихся, совершенствования организации горячего

питания учащихся,  увеличения процента охвата учащихся горячим питанием, в целях

активизации работы Центра здорового питания, руководствуясь СанПиН2.4.5.2409-08 «

Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», на основании решения родительского комитета,

общешкольного родительского собрания Протокол № 1 от 31.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. С 01.09.2020 г. организовать в  МОУ СОШ с. Чувашская Решётка МО

«Барышский район» двухразовое горячее питание для учащихся.

7. Классным руководителям:

1.1 . организовать пропаганду здорового питания среди участников образовательного

процесса в рамках работы  Центра здорового питания;

1.2 . предпринять необходимые меры к достижению 100% охвата учащихся  горячим

питанием.

8. Кузнецовой С.В., заместителю директора по ВВР:

3.1. разработать меню для учащихся 1-4 кл. на основании примерного меню для

учащихся 7-11 лет  СанПиН 2.4.5.2409-08

3.2.  с 01.09.2020 г. вести ежедневный мониторинг охвата учащихся горячим питанием,

включая двухразовое питание;

a. вести мониторинг алиментарно-зависимых заболеваний учащихся;

b. активизировать деятельность родительской общественности по контролю за

организацией горячего питания учащихся.

c. вести учет и контроль за своевременной оплатой родителями  питания учащихся;

d. вести документацию по питанию;

e. информировать классных руководителей об ответственности за:

i. соответствие количества полученных рационов питания количеству

присутствующих в этот день учащихся в классе;

ii. поведение учащихся в столовой во время приема пищи;

f. организовать проведение разъяснительной работы с учителями, учащимися, их

родителями (законными представителями) по формированию навыков

правильного здорового питания.

8. Утвердить меню для учащихся 1 4 классов (Приложение 1)

9. Кузнецовой С.В. зам дир. по ВР  с 01.09.2020 года принять необходимые меры

к исполнению утвержденного цикличного меню;

10. Мурзаковой Л.М., повару Центра здорового питания»:

a. приготовление блюд производить согласно утвержденного цикличного

меню,  правилам и нормам  СанПиН 2.4,1.1249-10;

b. ежедневно производить С-витаминизацию третьего блюда;

c. регулярно  проходить медицинский осмотр;

d. ежедневно оставлять суточную пробу блюд.

11. Утвердить следующий режим питания учащихся:

Завтрак: 1-2 классы – после 2 урока;

3-4 классы – после 3 урока;

Обед: 5 -6,7  классы – после 4 урока;

8,9 -10,11 классы – после 5 урока.

12. Брагиной О.А., завхозу школы, обеспечить доставку продуктов питания в

столовую, согласно заключенным договорам.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                              Бахтиозина Э.М.

С приказом ознакомлены                         Кузнецова С.В.                           Ивашкина Г.Ю.

                                                                     Кибакина  Н.В.                           Рупасова Т.В.

                                                                     Кандеркина Е.В.                         Мурзакова Е.П.

                                                                     Брагина О.А.                              Нягина Т.Г.

                                                                     Мурзакова Л.М.   Убина И.А.

 Жирнова Е.Г.   Охотина Н.Б.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Чувашская Решётка»

 муниципального образования

 «Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

31.08.2020   г.                                      №  137

Об организации группы

общественного  контроля

в МОУ СОШ с. Чувашская Решётка

МО «Барышский район»

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с поручением Губернатора Ульяновской области С.И. Морозова по

итогам селекторного совещания от 16.02.2017 г., на основании письма управления

образования МО «Барышский район», в целях обеспечения здоровья учащихся,

совершенствования организации горячего питания учащихся, увеличения процента

охвата учащихся горячим питанием, активизации работы Центра здорового питания,

руководствуясь СанПиН2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МОУ СОШ с. Чувашская Решётка МО «Барышский район» группу

общественного контроля за организацией  питания в школе (далее – Группа) в

следующем  составе:

1.Чижова Е.А., председатель родительского комитета ( по согласованию);

2.Вертьянова В.А., медицинская сестра ФАП с.Чувашская Решётка (по

согласованию);

3. Трофимова С.В., член родительского комитета ( по согласованию);

4. Мешкова Н.Ю., член родительского комитета ( по согласованию).

      2.   Утвердить  план работы  Группы (Приложение 1).

      3.    Группе общественного контроля :

          3.1.   вести  контроль:

           -   за проведением бракеража питания;

           -  за соблюдением цикличного меню;

           -  за соблюдением норм  питания;

           -  за санитарным состоянием помещения обеденного зала;

           -  за соблюдением сроков проведения мероприятий, обозначенных в плане  работы

               ЦЗН;

           - за ведением документации пищеблока;

           -  за сертификацией продукции.

          3.2. проводить контрольное взвешивание блюд;

          3.3. вести протоколы работы Группы.

      4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на Кузнецову С.В.

заместителя директора  по ВР.

   Директор школы                                                                            Бахтиозина Э.М.

  С приказом  ознакомлены          Кузнецова С.В.

.                                                        Чижова Е.А.                              Мешкова Н.Ю.

                                                         Вертьянова В.А.                       Трофимова С.В.

		2024-11-07T21:51:40+0400
	Бахтиозина Эльмира Минуллаевна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа